Rita Brutt

nacionalidade portuguesa | altura 1.61cm

olhos castanhos | cabelo castanho



Formacao

2021
2012
2004-07
2002-03

Teatro
(desde 2007)

2023
2022
2022
2021-22
2021
2020
2016
2015
2014-15
2012

2012
2011
2011
2010
2009
2009
2008-09
2007

Televisao
(desde 2006)

2024
2023-24
2019-20
2019
2018
2017-18
2015-16
2014-15
2013
2012
2011
2011
2011
2010
2007-09
2008
2008
2006

Cinema
(desde 2008)

2019
2015
2014
2013
2013
2008
2008

Idiomas

Curso

Mestrado em Artes Cénicas

Course La Novelle Ecole des Maitres, XXI

Licenciatura em Teatro, Ramo Atores
Curso Profissional de Atores

Titulo

Trilogia de Alice

Opera Beatriz

Vida De Artistas

Romeu e Julieta
Perfeitos Desconhecidos
Intimidades

Aguas Profundas + Terminal de Aeroporto

O Tempo
Furia Avicola

Células Teatrais: Maquinas Para Produzir

Catastrofes

A Morte de Danton

Comédia De Desenganos

Sonho De Uma Noite de Verao

Hedda

Ana

Seis Personagens A Procura de Autor
Say it With Flowers

Urgéncias 2007”

Titulo

A Fazenda

Os Eleitos

Conta-me Como Foi

Ver Mais Sobre Ti

O Tempo

Trés Mulheres

A Unica Mulher

Jardins Proibidos

Camada de Nervos

Uma Familia Acoriana
Perdidamente Florbela
Anjo Meu

Maternidade

Viver E Facil

Conta-me Como Foi

O Dez - Amnésia

O Homem Que Assasinou Sidonio Paes
Conto de Natal: Night Shop

Titulo

Submissdo

Zeus

Outra Vida

Fronteira

Tanto Para Andar Até Dormir
O Destino do Senhor Sousa
Inquérito Privado

Formador | Local

Faculdade de Ciéncias Sociais e Humanas
Rafael Spregelburd

Escola Superior de Teatro e Cinema

ACT

Encenacao | Local

Nuno Carinhas | Escola da Noite

Linda Valadas | Festival de Musica Erudita de Vitoria ES Brasil
Jorge Silva Melo | Teatro Séo Luiz

Luis G Moreira | Teatro do Bairro

Pedro Penim | Teatro Maria Matos

Jorge G. Ribeiro | Teatro Villaret

Nuno M. Cardoso | TNSJ, CCVF

Jorge Silva Melo | Teatro da Politécnica

Rafael Spregelburd | CSS Udine e Italia

Rafael Spregelourd | Varios

Jorge Silva Melo | CCVF e TNDM I

Antonio Pires | Teatro do Bairro

Antonio Pires | Teatro do Bairro

Jorge Silva Melo | Teatro S&ao Luiz

Jorge Silva Melo | CCB

Jorge Silva Melo | Teatro S&o Luiz

Antonio Pires | TNSJ, FITEI e Discoteca LUX
Tiago Rodrigues | Teatro Maria Matos

Personagem Producao | Canal

Carla Plural Entertainment | TVI
Professora SP Televisao | SIC-OPTO
Isabel RTP | RTP

- RTP |RTP

Ela RTP |RTP

Olivia David & Golias | RTP

Laura Gomes Plural Entertainment | TVI
Raquel Ramos Plural Entertainment | TVI
Mulher Varios | Canal Q

= Cinemate | RTP
Rapariga da Rua

Ukbar Filmes | RTP
Matilde Girao Plural Entertainment | TVI
Elisabete SP Televisao | RTP
Ritinha Producgdes Ficticias | RTP
Isabel RTP |RTP
Inés Stopline Fims | RTP
= Valentim de Carvalho | RTP
Susana Varios | RTP
Personagem Realizacao | Producao
- Leonardo Anténio | Quattuor
Ana Rosa Pictures
Diana Paulo Filipe | Happygénio
- Joana Filipe e Jodo Diogo Silva
Sofia Antonio Lopes | Varios
- Rui Esperanca | ESTC
Dora Jodo Constancio | Solaris Multimédia
Henrique Bento | ULHT
Skills



